
Systémové lisovací nástroje

Technika vedení potrubí

C
Z

 3
/1

5 
· C

en
ík

 2
01

5 
· Z

m
ěn

y 
vy

hr
az

en
y.

P1



300

Pro všechny lisovací systémy Viega v  rozmezí d  12–108,0. 
 
Systémové lisovací nástroje Viega jsou použitelné pro  všechny 
kovové lisovací systémy Viega a  Geopress a  lisovací systémy 
 PE-Xc. 
 
 Pressgun  5 a  osvědčený  Pressgun  Picco disponují nejmoder-
nější lithium-iontovou technologií, která spojuje nejvyšší 
kapacitu akumulátoru s  optimálním chlazením. Navíc je  k 
dispozici síťový zdroj. 
 
Systémové lisovací nástroje  Pressgun  5 a   Pressgun  Picco jsou 
vybaveny inovovanou bezpečnostní technikou a  mají stavový 
ukazatel LED. 
 
Otočná lisovací hlava nástrojů  Pressgun  5 a   Pressgun  Picco 
stejně jako nízká hmotnost umožňují jednoduchou manipulaci. 
Inovativní Viega lisovací prstence s  tažnými čelistmi umožňují 
lisování i  v těch nejužších prostorách, v  šachtách 
a  předstěnách. 
 
Geometrie a  lisovací obrys systémových čelistí je  optimálně 
sladěn s  lisovacími spojkami. 
 
Servisní střediska autorizovaná firmou Viega pro  údržbu 
systémových lisovacích nástrojů a  čelistí zaručují vysokou míru 
systémové bezpečnosti. 
 
Pokyny pro  údržbu systémových lisovacích nástrojů 
a  čelistí Viega:

 ■ Systémové lisovací nástroje
Systémové lisovací nástroje Viega elektrohydraulicky vytvoří 
definovaný tlak pro  proces lisování. Nutná provozní bezpečnost 
předpokládá utěsněný hydraulický systém bez  úniku oleje, 
přičemž nelze zabránit přirozenému opotřebení vysoce 
zatěžovaných součástí. Aby byla trvale zajištěna provozní 
bezpečnost a  spolehlivost systémových lisovacích nástrojů, 
musí se  nástroje pravidelně udržovat. Provádí se  to zpravidla 
zasláním nástroje do  servisního střediska určeného firmou Viega 
nebo prostřednictvím akcí u  zákazníka, které provádí servisní 
střediska odborného velkoobchodu.

 ■ Systémové lisovací čelisti
Důrazně doporučujeme nechat při  údržbě systémových 
lisovacích nástrojů přezkoušet i  systémové lisovací čelisti. 
Přitom budou vyměněny opotřebené díly, opraveny lisovací 
obrysy a  lisovací čelist bude znovu seřízena. Od roku 2012 jsou 
lisovací čelisti Viega postupně opatřovány nálepkou o  údržbě, 
která ukazuje další doporučený termín údržby.

2 0 1 5
1.Q 2.Q 3.Q 4.Q

Příklad: další údržba ve  3. čtvrtletí 2015. Po provedení údržby 
poskytne servisní místo Viega novou nálepku. 
 

Systémové lisovací nástroje Viega/servisní intervaly:
 ■  Pressgun  5 (pro  DN10–DN100)

Ukazatel LED po  40 000 provedených zalisováních. Bezpeč-
nostní vypnutí po  dalších 2 000 provedených zalisováních – 
nejpozději však po  4 letech.

 ■  Pressgun  Picco (pro  DN10–DN40)
 ■  Pressgun  4E a  4B (pro  DN10–DN100)

Ukazatel LED po  30 000 provedených zalisováních. Bezpeč-
nostní vypnutí po  dalších 2 000 provedených zalisováních – 
nejpozději však po  4 letech.

 ■ Typ PT3-AH (pro  DN10–DN100)
 ■ Picco (pro  DN10–DN40)
 ■ Typ PT3-H/EH (pro  DN10–DN100)

Ukazatel LED po  20 000 provedených zalisováních. Bezpeč-
nostní vypnutí po  dalších 2 000 provedených zalisováních – 
nejpozději však po  4 letech.

 ■ Typ 2 (pro  DN10–DN100)
Minimálně každé 2 roky.

 ■ Akumulátorový lisovací nástroj Viega,  model  2478 
(pro d  12–22 a  d 14–20)

Nejméně jednou za  rok.

 ■ Akumulátorový lisovací nástroj Viega,  model  2475 
(pro DN10–DN100)

Ukazatel LED po  20 000 provedených zalisováních. Nejpozději 
však po  4 letech.
 
Servisní střediska autorizovaná firmou Viega:

 ■ Firma Martin Unterreitmaier
Landsberger Str. 469, 81241 München 
Telefon:  089-839690-91, Fax:  089-839690-92 
martin@unterreitmaier-gmbh.de,  www. unterreitmaier-gmbh. de

 ■ Firma Hans-Joachim Voigt & Sohn
Nordlichtstraße 48/50, 13405 Berlin 
Telefon:  030-413-4041, Fax:  030-413-3057 
info@voigt-und-sohn.de,  www. voigt-und-sohn. de

 ■ Firma Hamburger-Hochdruck-Hydraulik GmbH
Billwerder Billdeich 601 C, 21033 Hamburg 
Telefon:  040-751190-0, Fax:  040-751190-39 
info@hhhydraulik.com,  www. hhhydraulik. com

 ■ Firma Mátl & Bula spol. s  r.o.
Stará Pošta 750
664 61 Rajhrad u  Brna
Telefon: +420 547 424 424
info@matl-bula.cz,  www. matl-bula. cz
Upozornění 
Dodržujte prosím povinnou péči a  řiďte se  těmito pokyny 
k  údržbě. Obecně platí: Bezpečnost díky údržbě. Při 
nedodržování nemůžeme převzít odpovědnost za  úrazy osob.



301

Systémové lisovací nástroje  P1

Systémové lisovací nástroje 302
Systémové lisovací čelisti pro  kovové lisovací 

spojovací systémy 303
Systémové lisovací čelisti pro  plastové lisovací 

spojovací systémy 309
Nástroje pro  tlakové přípoje 310
Nářadí 311
Kufry, vložky do  kufrů 312
Jednotlivé díly 313

OBSAH

EAN-Code 
Číslo EAN je  sestaveno z  konstantního čísla výrobce 4015211 
a  jednotlivých šestimístných čísel artiklů, např. 305 611. 
Výměna posledních šesti pozic za  čísla artiklů dává kód  EAN.

P1



302

SySTéMOVé LISOVACí NáSTROJE

 Pressgun  5- lisovací nástroj
s akumulátorem
 - ve výbavě: lisovací čelist  PT2 nové generace artikl 461 898, 461 911, 461 928

Vybavení
nejnovější lithium-iontová akumulátorová technika  (18  V/2,0 Ah), nabíječka akumulátoru 
 230  V/ 18  V, patentovaná bezpečnostní technika, automatická indikace údržby, LED lampa 
k  osvětlení lisovaných míst, kufr
 model  2293.2

SKS balení artikl RS Kč 

15/22/28 1 707 019  74 67.570,51

SKS =  pro  lisovací spojky kovových lisovacích systémů

 Pressgun  5- lisovací nástroj
se síťovým zdrojem
 - ve výbavě: lisovací čelist  PT2 nové generace artikl 461 898, 461 911, 461 928

Vybavení
síťový zdroj  230  V/50 Hz, patentovaná bezpečnostní technika, automatická indikace údržby, LED 
lampa k  osvětlení lisovaných míst, kufr
Upozornění
Možnost síťového provozu díky novému napájecímu zdroji obsaženém v  dodávce!
 model  2293.1

SKS balení artikl RS Kč 

15/22/28 1 707 026  74 62.099,38

SKS =  pro  lisovací spojky kovových lisovacích systémů

 Pressgun  5- lisovací nástroj
s akumulátorem
 - součástí výbavy není: lisovací čelist

Vybavení
nejnovější lithium-iontová akumulátorová technika  (18  V/2,0 Ah), nabíječka akumulátoru 
 230  V/ 18  V, patentovaná bezpečnostní technika, automatická indikace údržby, LED lampa 
k  osvětlení lisovaných míst, kufr
 model  2295.2

balení artikl RS Kč 

 1 707 156  74 58.348,75

 Pressgun  5- lisovací nástroj
se síťovým zdrojem
 - součástí výbavy není: lisovací čelist

Vybavení
síťový zdroj  230  V/50 Hz, patentovaná bezpečnostní technika, automatická indikace údržby, LED 
lampa k  osvětlení lisovaných míst, kufr
Upozornění
Možnost síťového provozu díky novému napájecímu zdroji obsaženém v  dodávce!
 model  2295.1

balení artikl RS Kč 

 1 707 163  74 51.894,40

nové 

 Pressgun  Picco- lisovací nástroj
s akumulátorem
 - ve výbavě: lisovací čelist  Picco artikl 485 511, 485 535, 485 542

Vybavení
lithium/iontová akumulátorová technika, akumulátor  18  V/2,0 Ah, nabíječka akumulátoru 
 230  V/ 18  V, patentovaná bezpečnostní technika, automatická indikace údržby, LED lampa 
k  osvětlení lisovaných míst, kufr s  úložným místem pro  síťový přípoj
 model  2489.1

SKS balení artikl RS Kč 

15/22/28 1 735 456  74 61.053,21

SKS =  pro  lisovací spojky kovových lisovacích systémů



303

Systémové lisovací nástroje  P1

P1

nové 

 Pressgun  Picco- lisovací nástroj
s akumulátorem
 - součástí výbavy není: lisovací čelist

Vybavení
lithium/iontová akumulátorová technika, akumulátor  18  V/2,0 Ah, nabíječka akumulátoru 
 230  V/ 18  V, patentovaná bezpečnostní technika, automatická indikace údržby, LED lampa 
k  osvětlení lisovaných míst, kufr s  úložným místem pro  síťový přípoj
 model  2489.2

balení artikl RS Kč 

 1 735 470  74 52.728,03

SySTéMOVé LISOVACí ČELISTI PRO  KOVOVé LISOVACí SPOJOVACí SySTéMy

Sada lisovacích čelistí
 - doporučeno pro: lisovací nástroje Typ 2 (PT2), PT3-H, PT3-AH, PT3-EH a   Pressgun  4E, 4B a  5, 
akumulátorový lisovací nástroj výrobce Holger Clasen, Geberit/Mepla-lisovací nástroje Typ 
 PWH  75, Typ N  230  V a  Typ N Akku, Geberit/Mapress-lisovací nástroje Typ  EFP  II,  ACO  1, 
 ECO  1,  ACO  201,  ECO  201,  AFP  201,  EFP  201,  ACO  202 a   ECO  202, Ridgid-lisovací nástroje 
 RP  10-S,  RP  10-B, RP 330C/330B, RP 340C a  RP 340B

 - nelze použít pro: lisovací nástroj Typ 1
 - ve výbavě: kufr  model  2299.61, lisovací čelist  PT2 nové generace artikl 461 881, 461 898, 
461 904, 461 911, 461 928, 461 935

 model  2299.6

SKS ks balení artikl RS Kč 

12–35 6 1 313 012  74 29.424,20

SKS =  pro  lisovací spojky kovových lisovacích systémů
ks =  počet v  sadě

Sada lisovacích čelistí
 - doporučeno pro: lisovací nástroje Typ 2 (PT2), PT3-H, PT3-AH, PT3-EH a   Pressgun  4E, 4B a  5, 
akumulátorový lisovací nástroj výrobce Holger Clasen, Geberit/Mepla-lisovací nástroje Typ 
 PWH  75, Typ N  230  V a  Typ N Akku, Geberit/Mapress-lisovací nástroje Typ  EFP  II,  ACO  1, 
 ECO  1,  ACO  201,  ECO  201,  AFP  201,  EFP  201,  ACO  202 a   ECO  202, Ridgid-lisovací nástroje 
 RP  10-S,  RP  10-B, RP 330C/330B, RP 340C a  RP 340B

 - nelze použít pro: lisovací nástroj Typ 1
 - ve výbavě: kufr  model  2299.61, lisovací čelist  PT2 nové generace artikl 461 898, 461 904, 
461 911, 461 928

 model  2299.62

SKS ks balení artikl RS Kč 

15–28 4 1 449 377  74 20.008,88

SKS =  pro  lisovací spojky kovových lisovacích systémů
ks =  počet v  sadě

Sada lisovacích čelistí
 - doporučeno pro: lisovací nástroje Typ 2 (PT2), PT3-H, PT3-AH, PT3-EH a   Pressgun  4E, 4B a  5, 
akumulátorový lisovací nástroj výrobce Holger Clasen, Geberit/Mepla-lisovací nástroje Typ 
 PWH  75, Typ N  230  V a  Typ N Akku, Geberit/Mapress-lisovací nástroje Typ  EFP  II,  ACO  1, 
 ECO  1,  ACO  201,  ECO  201,  AFP  201,  EFP  201,  ACO  202 a   ECO  202, Ridgid-lisovací nástroje 
 RP  10-S,  RP  10-B, RP 330C/330B, RP 340C a  RP 340B

 - nelze použít pro: lisovací nástroj Typ 1
 - ve výbavě: kufr  model  2299.49, lisovací čelist  PT2 nové generace artikl 689 032, 689 049

 model  2299.91

SKS ks balení artikl RS Kč 

42/54 2 1 693 749  74 18.979,13

SKS =  pro  lisovací spojky kovových lisovacích systémů
ks =  počet v  sadě



304

Lisovací čelist
PT2 nové generace
 - doporučeno pro: lisovací nástroje Typ 2 (PT2), PT3-H, PT3-AH, PT3-EH a   Pressgun  4E, 4B a  5, 
akumulátorový lisovací nástroj výrobce Holger Clasen, Geberit/Mepla-lisovací nástroje Typ 
 PWH  75, Typ N  230  V a  Typ N Akku, Geberit/Mapress-lisovací nástroje Typ  EFP  II,  ACO  1, 
 ECO  1,  ACO  201,  ECO  201,  AFP  201,  EFP  201,  ACO  202 a   ECO  202, Ridgid-lisovací nástroje 
 RP  10-S,  RP  10-B, RP 330C/330B, RP 340C a  RP 340B

 - nelze použít pro: lisovací nástroj Typ 1
 - fosfátovaná ocel

 model  2299.9

SKS balení artikl RS Kč 

12 1 461 881  74 5.641,81
14 1 689 599  74 5.149,03
15 1 461 898  74 5.641,81
16 1 689 605  74 5.149,03
18 1 461 904  74 5.641,81
22 1 461 911  74 5.641,81
28 1 461 928  74 5.641,81
35 1 461 935  74 6.249,41
42 1 689 032  74 8.092,16
54 1 689 049  74 10.216,28

SKS =  pro  lisovací spojky kovových lisovacích systémů

Lisovací čelist
Picco
 - doporučeno pro: akumulátorové 
lisovací nástroje Picco, 
 Pressgun  Picco a  Ridgid  RP  210

 - fosfátovaná ocel
 model  2484.9

SKS balení artikl RS Kč 

12 1 485 504  74 3.976,08
14 1 490 119  74 4.086,38
15 1 485 511  74 3.976,08
16 1 490 126  74 4.086,38
18 1 485 528  74 3.976,08
22 1 485 535  74 3.976,08
28 1 485 542  74 3.976,08
35 1 650 070  74 4.184,91

SKS =  pro  lisovací spojky kovových lisovacích systémů

nové 

Lisovací čelist
Picco
s funkcí západky
 - doporučeno pro: akumulátorové 
lisovací nástroje Picco, 
 Pressgun  Picco a  Ridgid  RP  210

 - fosfátovaná ocel
Upozornění
Možná manipulace pouze jednou 
rukou díky samostatnému 
uzamknutí lisovací čelisti před 
spuštěním lisování!
 model  2489.9

SKS balení artikl RS Kč 

12 1 735 371  74 n.d. 
15 1 735 388  74 n.d. 
18 1 735 395  74 n.d. 
22 1 735 401  74 n.d. 
28 1 735 418  74 n.d. 
35 1 735 425  74 n.d. 

SKS =  pro  lisovací spojky kovových lisovacích systémů

nové 

Megapress- lisovací čelist
Picco
 - pouze pro: Megapress
 - doporučeno pro: akumulátorové lisovací nástroje Picco,  Pressgun  Picco a  Ridgid  RP  210
 - fosfátovaná ocel

 model  4284.9

pro D balení artikl RS Kč 

½ 1 718 305  74 n.d. 
¾ 1 718 312  74 n.d. 



305

Systémové lisovací nástroje  P1

P1

Sada lisovacích prstenců
 - doporučeno pro: akumulátorové lisovací nástroje Picco,  Pressgun  Picco a  Ridgid  RP  210
 - ve výbavě: kloubová tažná čelist  P1  model  2496.1, kufr  model  2496.9, lisovací prstenec artikl 
622 442, 472 665, 472 672, 472 689, 472 696, 472 702

 - fosfátovaná ocel
Vybavení
kufr s  místem pro  kloubovou tažnou čelist Z1
 model  2496.3

KTČ SKS balení artikl RS Kč 

P1/Z1 12–35 1 622 664  74 24.451,48

KTČ =  pro  kloubovou tažnou čelist
SKS =  pro  lisovací spojky kovových lisovacích systémů

Sada lisovacích prstenců
 - doporučeno pro: lisovací nástroje Typ 2 (PT2), PT3-H, PT3-AH, PT3-EH a   Pressgun  4E, 4B a  5, 
akumulátorový lisovací nástroj výrobce Holger Clasen, Geberit/Mepla-lisovací nástroje Typ 
 PWH  75, Typ N  230  V a  Typ N Akku, Geberit/Mapress-lisovací nástroje Typ  EFP  II,  ACO  1, 
 ECO  1,  ACO  201,  ECO  201,  AFP  201,  EFP  201,  ACO  202 a   ECO  202, Ridgid-lisovací nástroje 
 RP  10-S,  RP  10-B, RP 330C/330B, RP 340C a  RP 340B

 - nelze použít pro: lisovací nástroj Typ 1
 - ve výbavě: kufr  model  2496.9, kloubová tažná čelist artikl 472 733, lisovací prstenec artikl 
622 442, 472 665, 472 672, 472 689, 472 696, 472 702

 - fosfátovaná ocel
Vybavení
kufr s  místem pro  kloubovou tažnou čelist P1
 model  2496.5

KTČ SKS balení artikl RS Kč 

P1/Z1 12–35 1 639 495  74 24.451,48

KTČ =  pro  kloubovou tažnou čelist
SKS =  pro  lisovací spojky kovových lisovacích systémů

Sada lisovacích prstenců
 - doporučeno pro: lisovací nástroje Typ 2 (PT2), PT3-H, PT3-AH, PT3-EH a   Pressgun  4E, 4B a  5, 
akumulátorový lisovací nástroj výrobce Holger Clasen, Geberit/Mepla-lisovací nástroje Typ 
 PWH  75, Typ N  230  V a  Typ N Akku, Geberit/Mapress-lisovací nástroje Typ  EFP  II,  ACO  1, 
 ECO  1,  ACO  201,  ECO  201,  AFP  201,  EFP  201,  ACO  202 a   ECO  202, Ridgid-lisovací nástroje 
 RP  10-S,  RP  10-B, RP 330C/330B, RP 340C a  RP 340B

 - nelze použít pro: lisovací nástroj Typ 1
 - ve výbavě: lisovací prstenec artikl 472 719, 472 726, kloubová tažná čelist artikl 472 740
 - fosfátovaná ocel

Vybavení
kufr
 model  2296.4

KTČ SKS balení artikl RS Kč 

Z2 42–54 1 472 764  74 25.867,17

KTČ =  pro  kloubovou tažnou čelist
SKS =  pro  lisovací spojky kovových lisovacích systémů



306

Kloubová tažná čelist
 - doporučeno pro: lisovací nástroje Typ 2 (PT2), PT3-H, PT3-AH, PT3-EH a   Pressgun  4E, 4B a  5, 
akumulátorový lisovací nástroj výrobce Holger Clasen, Geberit/Mepla-lisovací nástroje Typ 
 PWH  75, Typ N  230  V a  Typ N Akku, Geberit/Mapress-lisovací nástroje Typ  EFP  II,  ACO  1, 
 ECO  1,  ACO  201,  ECO  201,  AFP  201,  EFP  201,  ACO  202 a   ECO  202, Ridgid-lisovací nástroje 
 RP  10-S,  RP  10-B, RP 330C/330B, RP 340C a  RP 340B

 - nelze použít pro:  Sanpress  XL (z  červeného bronzu), lisovací nástroj Typ 1
 - fosfátovaná ocel

Upozornění
Zemní práce mohou být  prováděny pouze s  akumulátorovými lisovacími nástroji  Pressgun  4B nebo 
5!
 model  2296.2

typ SG SKS Ra balení artikl RS Kč 

Z1 20–25 12–35 16–32 1 472 733  74 5.674,63
Z2 32–63 42–108,0 40–63 1 472 740  74 11.163,45

SG =  pro  spojky Geopress
SKS =  pro  lisovací spojky kovových lisovacích systémů
Ra =  pro  Raxofix

Kloubová tažná čelist
P1
 - doporučeno pro: akumulátorové lisovací nástroje Picco,  Pressgun  Picco a  Ridgid  RP  210
 - fosfátovaná ocel

 model  2496.1

SKS Ra MP balení artikl RS Kč 

12–35 16–32 ½–1 1 622 657  74 5.674,63

SKS =  pro  lisovací spojky kovových lisovacích systémů
Ra =  pro  Raxofix
MP =  pro  Megapress

Sada lisovacích prstenců
 - pro následující produkty a  použití:  Sanpress  Inox  XL,  Sanpress  Inox  G  XL,  Prestabo  XL, 
  Profipress  XL (měď)

 - doporučeno pro: lisovací nástroje Typ 2 (PT2), PT3-H, PT3-AH, PT3-EH a   Pressgun  4E, 4B a  5, 
akumulátorový lisovací nástroj výrobce Holger Clasen, Geberit/Mepla-lisovací nástroje Typ 
 PWH  75, Typ N  230  V a  Typ N Akku, Geberit/Mapress-lisovací nástroje Typ  EFP  II,  ACO  1, 
 ECO  1,  ACO  201,  ECO  201,  AFP  201,  EFP  201,  ACO  202 a   ECO  202, Ridgid-lisovací nástroje 
 RP  10-S,  RP  10-B, RP 330C/330B, RP 340C a  RP 340B

 - nelze použít pro:  Sanpress  XL (z  červeného bronzu), lisovací nástroj Typ 1
 - ve výbavě: kufr  model  2497.5XL, kloubová tažná čelist artikl 472 740, lisovací prstenec artikl 
562 878, 562 885, 562 892

 - fosfátovaná ocel
 model  2497.3XL

pro d balení artikl RS Kč 

76,1–108 1 562 854  74 66.903,19

Lisovací prstenec
 - pro následující produkty a  použití: 
 Sanpress  Inox  XL, 
 Sanpress  Inox  G  XL,  Prestabo  XL, 
  Profipress  XL (měď)

 - nelze použít pro:  Sanpress  XL 
(z  červeného bronzu)

 - fosfátovaná ocel
 model  2497.2XL

KTČ pro d balení artikl RS Kč 

Z2 64,0 1 578 671 1 74 15.762,53
Z2 76,1 1 562 878  74 16.817,81
Z2 88,9 1 562 885  74 17.516,22
Z2 108,0 1 562 892  74 18.760,11

KTČ =  pro  kloubovou tažnou čelist
1) také pro    Profipress  G  XL



307

Systémové lisovací nástroje  P1

P1

Lisovací prstenec
 - fosfátovaná ocel

 model  2296.1

KTČ pro d balení artikl RS Kč 

P1/Z1 12 1 622 442  74 3.408,26
P1/Z1 15 1 472 665  74 3.408,26
P1/Z1 18 1 472 672  74 3.408,26
P1/Z1 22 1 472 689  74 3.408,26
P1/Z1 28 1 472 696  74 3.691,83
P1/Z1 35 1 472 702  74 4.022,87

Z2 42 1 472 719  74 9.561,29
Z2 54 1 472 726  74 9.844,85

KTČ =  pro  kloubovou tažnou čelist

Sada tažných čelistí
 - doporučeno pro: lisovací nástroje Typ 2 (PT2), PT3-H, PT3-AH, PT3-EH a   Pressgun  4E, 4B a  5, 
akumulátorový lisovací nástroj výrobce Holger Clasen, Geberit/Mepla-lisovací nástroje Typ 
 PWH  75, Typ N  230  V a  Typ N Akku, Geberit/Mapress-lisovací nástroje Typ  EFP  II,  ACO  1, 
 ECO  1,  ACO  201,  ECO  201,  AFP  201,  EFP  201,  ACO  202 a   ECO  202, Ridgid-lisovací nástroje 
 RP  10-S,  RP  10-B, RP 330C/330B, RP 340C a  RP 340B

 - nelze použít pro:   Profipress  XL,   Profipress  G  XL (měď),  Sanpress  Inox  XL,  Sanpress  Inox  G  XL 
(nerez),  Prestabo  XL, lisovací nástroj Typ 1

 - ve výbavě: kufr  model  2297.4XL, lisovací řetěz  model  2297.2XL, tažná čelist  model  2297.1XL
 - fosfátovaná ocel

 model  2297.3XL

SXLČ balení artikl RS Kč 

76,1–108,0 1 362 959  74 96.735,94

SXLČ =  pro   Sanpress  XL-lisovací spojky (červený bronz)

Lisovací řetěz
 - pro následující produkty a  použití:  Sanpress  XL
 - nelze použít pro:   Profipress  XL,   Profipress  G  XL (měď),  Sanpress  Inox  XL,  Sanpress  Inox  G  XL 
(nerez),  Prestabo  XL

 - pouze ve  spojení s  produktem: tažná čelist  model  2297.1XL
 - fosfátovaná ocel

 model  2297.2XL

SXLČ balení artikl RS Kč 

76,1 1 359 249  74 24.032,45
88,9 1 359 256  74 28.817,27

108,0 1 359 263  74 29.246,10

SXLČ =  pro   Sanpress  XL-lisovací spojky (červený bronz)

Tažná čelist
 - doporučeno pro: lisovací nástroje Typ 2 (PT2), PT3-H, PT3-AH, PT3-EH a   Pressgun  4E, 4B a  5, 
akumulátorový lisovací nástroj výrobce Holger Clasen, Geberit/Mepla-lisovací nástroje Typ 
 PWH  75, Typ N  230  V a  Typ N Akku, Geberit/Mapress-lisovací nástroje Typ  EFP  II,  ACO  1, 
 ECO  1,  ACO  201,  ECO  201,  AFP  201,  EFP  201,  ACO  202 a   ECO  202, Ridgid-lisovací nástroje 
 RP  10-S,  RP  10-B, RP 330C/330B, RP 340C a  RP 340B

 - nelze použít pro:   Profipress  XL,   Profipress  G  XL (měď),  Sanpress  Inox  XL,  Sanpress  Inox  G  XL 
(nerez),  Prestabo  XL, lisovací nástroj Typ 1

 - pro použití s  následujícími produkty: lisovací řetěz  model  2297.2XL
 - fosfátovaná ocel

 model  2297.1XL

SXLČ balení artikl RS Kč 

76,1–108,0 1 359 232  74 10.177,32

SXLČ =  pro   Sanpress  XL-lisovací spojky (červený bronz)



308

nové 

Megapress- lisovací sada
 - pouze pro: Megapress
 - doporučeno pro: lisovací nástroje Typ 2 (PT2), PT3-H, PT3-AH, PT3-EH a   Pressgun  4E, 4B a  5, 
akumulátorový lisovací nástroj výrobce Holger Clasen, Geberit/Mepla-lisovací nástroje Typ 
 PWH  75, Typ N  230  V a  Typ N Akku, Geberit/Mapress-lisovací nástroje Typ  EFP  II,  ACO  1, 
 ECO  1,  ACO  201,  ECO  201,  AFP  201,  EFP  201,  ACO  202 a   ECO  202, Ridgid-lisovací nástroje 
 RP  10-S,  RP  10-B, RP 330C/330B, RP 340C a  RP 340B

 - nelze použít pro: Sanpress,  Sanpress  XL (z  červeného bronzu),  Sanpress  Inox,  Sanpress  Inox  XL, 
 Sanpress  Inox  G,  Sanpress  Inox  G  XL (nerez), Prestabo,  Prestabo  XL,  Profipress,   Profipress  XL, 
  Profipress  G,   Profipress  G  XL (měď),   Profipress  S,  Profipress CR, lisovací nástroj Typ 1

 - ve výbavě: kloubová tažná čelist artikl 472 740, Megapress- lisovací prstenec artikl 639 457, 
639 471, 639 488

 - fosfátovaná ocel
Vybavení
kufr
 model  4299.61

pro D balení artikl RS Kč 

½–2 1 719 579  74 63.040,44

nové 

Megapress- lisovací prstenec
 - pouze pro: Megapress
 - nelze použít pro: Sanpress,  Sanpress  XL (z  červeného bronzu),  Sanpress  Inox,  Sanpress  Inox  XL, 
 Sanpress  Inox  G,  Sanpress  Inox  G  XL (nerez), Prestabo,  Prestabo  XL,  Profipress,   Profipress  XL, 
  Profipress  G,   Profipress  G  XL (měď),  Profipress CR

 - fosfátovaná ocel
 model  4296.1

KTČ pro D balení artikl RS Kč 

P1/Z1 ½ 1 639 426  74 n.d. 
P1/Z1 ¾ 1 639 433  74 n.d. 

Z2 1¼ 1 639 457  74 7.452,02
Z2 1½ 1 639 471  74 7.760,08
Z2 2 1 639 488  74 11.311,29

KTČ =  pro  kloubovou tažnou čelist

nové 

Megapress- lisovací sada
Picco
 - pouze pro: Megapress
 - doporučeno pro: akumulátorové lisovací nástroje Picco,  Pressgun  Picco a  Ridgid  RP  210
 - nelze použít pro: Sanpress,  Sanpress  XL (z  červeného bronzu),  Sanpress  Inox,  Sanpress  Inox  XL, 
 Sanpress  Inox  G,  Sanpress  Inox  G  XL (nerez), Prestabo,  Prestabo  XL,  Profipress,   Profipress  XL, 
  Profipress  G,   Profipress  G  XL (měď),   Profipress  S,  Profipress CR

 - ve výbavě: kloubová tažná čelist  P1  model  2496.1, Megapress- lisovací čelist  Picco 
 model  4284.9, Megapress- lisovací prstenec artikl 639 426, 639 433

 - fosfátovaná ocel
Vybavení
kufr s  místem pro  lisovací prstenec D⅜, lisovací čelist D⅜ a  kloubovou tažnou čelist Z1
 model  4299.62

pro D balení artikl RS Kč 

½–¾ 1 719 258  74 n.d. 



309

Systémové lisovací nástroje  P1

P1

SySTéMOVé LISOVACí ČELISTI PRO  PLASTOVé LISOVACí SPOJOVACí SySTéMy

Lisovací čelist
 - doporučeno pro: lisovací nástroje Typ 2 (PT2), PT3-H, PT3-AH, PT3-EH a   Pressgun  4E, 4B a  5, 
akumulátorový lisovací nástroj výrobce Holger Clasen, Geberit/Mepla-lisovací nástroje Typ 
 PWH  75, Typ N  230  V a  Typ N Akku, Geberit/Mapress-lisovací nástroje Typ  EFP  II,  ACO  1, 
 ECO  1,  ACO  201,  ECO  201,  AFP  201,  EFP  201,  ACO  202 a   ECO  202, Ridgid-lisovací nástroje 
 RP  10-S,  RP  10-B, RP 330C/330B, RP 340C a  RP 340B

 - fosfátovaná ocel
 model  2299.7

FS balení artikl RS Kč 

14/15 1 439 064 1 74 4.856,77
16/17 1 351 540  74 4.856,77

20 1 351 557  74 4.856,77
25 1 351 564  74 4.999,25

FS =  pro  Fonterra
1) Vhodné také pro  lisovací nástroj Typ 1!

Lisovací čelist
 - doporučeno pro: lisovací nástroje Typ 2 (PT2), PT3-H, PT3-AH, PT3-EH a   Pressgun  4E, 4B a  5, 
akumulátorový lisovací nástroj výrobce Holger Clasen, Geberit/Mepla-lisovací nástroje Typ 
 PWH  75, Typ N  230  V a  Typ N Akku, Geberit/Mapress-lisovací nástroje Typ  EFP  II,  ACO  1, 
 ECO  1,  ACO  201,  ECO  201,  AFP  201,  EFP  201,  ACO  202 a   ECO  202, Ridgid-lisovací nástroje 
 RP  10-S,  RP  10-B, RP 330C/330B, RP 340C a  RP 340B

 - fosfátovaná ocel
 model  2799.7

pro d FS Sl PX balení artikl RS Kč 

12 12 12  1 425 302  74 5.039,76
14   14 1 611 385  74 5.039,76
16   16 1 425 319  74 5.039,76
18   18 1 611 354  74 5.039,76
20   20 1 425 326  74 5.039,76
25   25 1 446 192  74 5.039,76
32   32 1 591 052  74 5.039,76
40   40 1 590 925  74 8.852,40
50   50 1 590 932  74 11.958,95
63   63 1 590 949  74 15.900,80

FS =  pro  Fonterra
Sl =  pro  Smartloop
PX =  pro   Pexfit  Pro

Lisovací čelist
 - pro následující produkty a  použití: 
akumulátorový lisovací nástroj 
Picco, lisovací spoje   PE-Xc- sys-
témů

 model  2784.7

pro d balení artikl RS Kč 

14 1 611 859  74 4.212,85
16 1 556 297  74 4.212,85
18 1 611 361  74 4.212,85
20 1 490 980  74 4.212,85
25 1 490 997  74 4.212,85

Lisovací čelist
 - doporučeno pro: akumulátorové lisovací nástroje Picco,  Pressgun  Picco a  Ridgid  RP  210
 - fosfátovaná ocel

 model  2484.7

SF FS Sl PX balení artikl RS Kč 

 12 12  1 616 915  74 4.231,01
14/15 14/15   1 485 559  74 4.212,85
16/17 16/17   1 485 566  74 4.212,85

20 20   1 485 573  74 4.212,85
25 25   1 485 580  74 4.212,85
32   32 1 657 192  74 4.497,78

SF =  pro    Sanfix  Fosta
FS =  pro  Fonterra
Sl =  pro  Smartloop
PX =  pro   Pexfit  Pro



310

Geopress- sada lisovacích prstenců
 - doporučeno pro: lisovací nástroje Typ 2 (PT2), PT3-H, PT3-AH, PT3-EH a   Pressgun  4E, 4B a  5, 
akumulátorový lisovací nástroj výrobce Holger Clasen, Geberit/Mepla-lisovací nástroje Typ 
 PWH  75, Typ N  230  V a  Typ N Akku, Geberit/Mapress-lisovací nástroje Typ  EFP  II,  ACO  1, 
 ECO  1,  ACO  201,  ECO  201,  AFP  201,  EFP  201,  ACO  202 a   ECO  202, Ridgid-lisovací nástroje 
 RP  10-S,  RP  10-B, RP 330C/330B, RP 340C a  RP 340B

 - nelze použít pro: lisovací nástroj Typ 1
 - ve výbavě: Geopress- kufr  model  9696.69, Geopress- lisovací prstenec artikl 469 405, 469 412, 
kloubová tažná čelist artikl 472 733

 - pozinkovaná ocel/fosfátovaná ocel
 - lisovací prstence z  pozinkované oceli, kloubová tažná čelist z  fosfátované oceli

Upozornění
Zemní práce mohou být  prováděny pouze s  akumulátorovými lisovacími nástroji  Pressgun  4B nebo 
5!
 model  9696.6

SG balení artikl RS Kč 

20–25 1 469 764  74 18.957,04

SG =  pro  spojky Geopress

Geopress- sada lisovacích prstenců
 - doporučeno pro: lisovací nástroje Typ 2 (PT2), PT3-H, PT3-AH, PT3-EH a   Pressgun  4E, 4B a  5, 
akumulátorový lisovací nástroj výrobce Holger Clasen, Geberit/Mepla-lisovací nástroje Typ 
 PWH  75, Typ N  230  V a  Typ N Akku, Geberit/Mapress-lisovací nástroje Typ  EFP  II,  ACO  1, 
 ECO  1,  ACO  201,  ECO  201,  AFP  201,  EFP  201,  ACO  202 a   ECO  202, Ridgid-lisovací nástroje 
 RP  10-S,  RP  10-B, RP 330C/330B, RP 340C a  RP 340B

 - nelze použít pro: lisovací nástroj Typ 1
 - ve výbavě: Geopress- kufr  model  9696.79, Geopress- lisovací prstenec artikl 469 429, 469 436, 
469 443, 469 757, kloubová tažná čelist artikl 472 740

 - lisovací prstence z  pozinkované oceli, kloubová tažná čelist z  fosfátované oceli
Upozornění
Zemní práce mohou být  prováděny pouze s  akumulátorovými lisovacími nástroji  Pressgun  4B nebo 
5!
 model  9696.7

SG balení artikl RS Kč 

32–63 1 469 771  74 50.908,09

SG =  pro  spojky Geopress

Geopress- lisovací prstenec
 - pro použití s  následujícími 
produkty: kloubová tažná čelist 
 model  2296.2

 - pozinkovaná ocel
 model  9696.1

KTČ SG balení artikl RS Kč 

Z1 20 1 469 405  74 7.278,18
Z1 25 1 469 412  74 7.278,18
Z2 32 1 469 429  74 8.079,96
Z2 40 1 469 436  74 9.436,29
Z2 50 1 469 443  74 10.608,23
Z2 63 1 469 757  74 12.211,78

KTČ =  pro  kloubovou tažnou čelist
SG =  pro  spojky Geopress

NáSTROJE PRO  TLAKOVé PříPOJE

nové 

Sada nářadí
tlakový přípoj
 - pro následující produkty a  použití: ocelové trubky podle  DIN  EN  10220/10255, sestavení 
závitových přípojů v  potrubním vedení

 - ve výbavě: vrtací korunka artikl 731 151
Vybavení
upínací zařízení, vrtací hřídel, tlakový nástroj, vrtací korunka, kufr, s  volným místem pro  tlakový 
přípoj Megapress
 model  4278.5

balení artikl RS Kč 

 1 731 243  74 n.d. 



311

Systémové lisovací nástroje  P1

P1

nové 

Vrtací korunka
 - náhradní díl  k produktům: sada 
nářadí  tlakový přípoj  model  4278.5

 - ocel
 model  4278

Ø balení artikl RS Kč 

27 1 731 151  74 n.d. 

nové 

Středicí vrták
 - náhradní díl  k produktům: sada 
nářadí  tlakový přípoj  model  4278.5

 - ocel
 model  4279

Ø balení artikl RS Kč 

6 1 734 688  74 n.d. 

nové 

Adaptér
pro šestihran
 - pro následující produkty a  použití: 
použití se  sklíčidlem bez  SDS-plus

 - pro použití s  následujícími 
produkty: sada nářadí  tlakový 
přípoj  model  4278.5

 - ocel
Vybavení
šestihran pro  sklíčidlo Ø  13  mm
 model  4280

balení artikl RS Kč 

 1 735 753  74 n.d. 

NářADí

Ořezávač trubek
 - pro následující produkty a  použití: 
měděná trubka, nerezová trubka, 
Prestabo-trubka

 - ocel
 model  2290

pro d balení artikl RS Kč 

6–35 1 652 128  74 2.470,29
6–67 1 652 135  74 4.910,55

Řezné kolečko
 - pro použití s  následujícími 
produkty: ořezávač trubek 
 model  2290

 - ocel
 model  2290.2

pro d ORi balení artikl RS Kč 

6–67 ✓ 1 652 876  74 1.062,99

ORi =  k  ořezávači trubek  „Ridgid“ (šedý)

Řezné kolečko
 - ocel

Vybavení
čep, pojistný kroužek

model ORi ORe balení artikl RS Kč 

2291.1 ✓  1 140 410  74 514,75
2291.2  ✓ 1 312 497  74 514,75

ORi =  k  ořezávači trubek  „Ridgid“ (šedý)
ORe =  k  ořezávači trubek „Rems“ (žlutý)

Odhrotovač
 - pro následující produkty a  použití: 
vnitřní nebo vnější odhrotování, 
měděná trubka, nerezová trubka, 
Prestabo-trubka

 - ocel
 model  2292.2

pro d balení artikl RS Kč 

12–54 1 343 019  74 4.659,14

Odhrotovač
 - pro následující produkty a  použití: 
vnitřní nebo vnější odhrotování, 
měděná trubka, nerezová trubka, 
Prestabo-trubka

 - ocel
 model  2292.4XL

pro d balení artikl RS Kč 

64,0–108,0 1 556 310  74 8.989,99



312

Značkovací tužka
 - pro následující produkty a  použití: 
lisovací spojovací systémy Viega

 model  2490.1

balení artikl RS Kč 

 1 606 121  74 51,68

KUFRy, VLOžKy DO  KUFRů

Kufr
 - pro následující produkty a  použití: 
lisovací nástroje Typ 1, Typ 2 
a  PT3-EH

 - součástí výbavy není: lisovací 
nástroj, lisovací čelist

 model  2299.3

balení artikl RS Kč 

 1 167 967  74 4.499,20

Kufr
 - pro následující produkty a  použití: 
lisovací nástroje  Pressgun  4E a  4B

 - součástí výbavy není: lisovací 
nástroj, lisovací čelist

 model  2297.11

balení artikl RS Kč 

 1 612 177  74 4.499,20

Kufr
 - pro následující produkty a  použití: 
lisovací nástroj  Pressgun  5 
s  akumulátorem, lisovací nástroj 
 Pressgun  5 se  síťovým zdrojem

 - součástí výbavy není: lisovací 
nástroj, lisovací čelist

 model  2293.3

balení artikl RS Kč 

 1 719 760  74 3.319,05

Kufr
 - pro následující produkty a  použití: 
akumulátorový lisovací nástroj 
 Pressgun  Picco

 - součástí výbavy není: lisovací 
nástroj, lisovací čelist

 model  2487.90

balení artikl RS Kč 

 1 622 435  74 4.499,20

Kufr
 - pro použití s  následujícími 
produkty: kloubová tažná čelist 
artikl 472 740, lisovací prstenec 
artikl 562 878, 562 885, 562 892, 
578 671

 - součástí výbavy není: lisovací 
prstenec, kloubová tažná čelist

Vybavení
místo pro  d 64,0–108,0
 model  2497.5XL

balení artikl RS Kč 

 1 683 009  74 4.875,65



313

Systémové lisovací nástroje  P1

P1

Kufr
 - pro použití s  následujícími 
produkty: lisovací řetěz 
 model  2297.2XL, tažná čelist 
 model  2297.1XL

 - součástí výbavy není: lisovací 
řetěz, tažná čelist

Vybavení
vytvarované vložky pro  d76,1–108,0
 model  2297.4XL

balení artikl RS Kč 

 1 363 284  74 4.495,70

Kufr
 - pro použití s  následujícími 
produkty: kloubová tažná čelist  P1 
 model  2496.1, kloubová tažná 
čelist artikl 472 733, lisovací 
prstenec artikl 622 442, 472 665, 
472 672, 472 689, 472 696, 
472 702

 - součástí výbavy není: lisovací 
prstence, kloubová tažná čelist

Vybavení
místo pro  d12–35
 model  2496.9

balení artikl RS Kč 

 1 629 410  74 4.478,24

Kufr
 - pro použití s  následujícími 
produkty: sada lisovacích čelistí 
 model  2299.6, 2299.62

 - součástí výbavy není: lisovací 
čelist

Vybavení
vytvarované vložky pro  kovové 
lisovací spojovací systémy d 12-35 
nebo pro  plastové lisovací spojovací 
systémy d 16-32
 model  2299.61

balení artikl RS Kč 

 1 327 361  74 1.233,32

Kufr
 - pro použití s  následujícími 
produkty: lisovací čelist  PT2 nové 
generace artikl 689 032, 689 049

 - součástí výbavy není: lisovací 
čelist

Vybavení
vytvarované vložky pro  kovové 
lisovací spojovací systémy d42, d54 
nebo pro  plastové lisovací spojovací 
systémy d50, d63
 model  2299.49

balení artikl RS Kč 

 1 262 228  74 1.716,71

JEDNOTLIVé DíLy

Ošetřovací olej
 - pro následující produkty a  použití: 
lisovací nástroj, lisovací čelist, 
lisovací prstenec, lisovací řetěz, 
kloubová tažná čelist, tažná čelist

 model  2499

obsah [ml] balení artikl RS Kč 

125 1 667 924  74 474,94

Akumulátor
Makita
 - pro následující produkty a  použití: 
akumulátorové lisovací nástroje 
PT3-AH a  Picco

 model  2485.8

U [V] K [Ah] balení artikl RS Kč 

14,4 2,6 1 462 307  74 9.141,57

U =  napětí
K =  kapacita



314

Akumulátorová nabíječka
Makita
 - pro následující produkty a  použití: 
akumulátorové lisovací nástroje 
PT3-AH a  Picco

 model  2485.7

U [V] balení artikl RS Kč 

230/14,4 1 462 314  74 7.570,13

U =  napětí

Akumulátor
lithium-iontový
nejnovější generace akumulátorů, 
vyšší kapacita
 - pro následující produkty a  použití: 
akumulátorové lisovací nástroje 
 Pressgun  4B,  Pressgun  5 
a   Pressgun  Picco

 - pro použití s  následujícími 
produkty: akumulátorová 
nabíječka  model  2487, 2488.3

 model  2488.1

U [V] K [Ah] balení artikl RS Kč 

18 2,0 1 707 088  74 7.636,28
18 4,0 1 707 262  74 10.033,02

U =  napětí
K =  kapacita

Akumulátorová nabíječka
 - pro následující produkty a  použití: 
akumulátorové lisovací nástroje 
 Pressgun  4B,  Pressgun  5 
a   Pressgun  Picco

 - pro použití s  následujícími 
produkty: akumulátor  lithium-ion-
tový  model  2486.2, 2487.8, 2488.1

 model  2488.3

U [V] balení artikl RS Kč 

230/18 1 707 101  74 6.625,63

U =  napětí

Síťový zdroj
 - pro následující produkty a  použití: 
akumulátorové lisovací nástroje 
 Pressgun  4B,  Pressgun  5 
a   Pressgun  Picco

 model  2488.2

U [V] balení artikl RS Kč 

230 1 707 095  74 7.679,45

U =  napětí


